probationis, actum adscriptionis formalem omiserit. 

« Si domanda se in forza del detto decreto del Concilio, 

il quale richiede 1'incardinazione in scriptis, sia restato an

nullato il citato decreto dei Conc. di Baltimora, che ammette 

I'incardinazione presunta; ed in caso affermativo, se detta 

l e g g e abbia v igore retroattivo riguardo a casi quando il trien

nio o quinquennio di prova, secondo il detto Conc. di Bal

timora (n. 62, 63), sia già spirato prima dell 'emanazione del 

citato decreto della S. C. del Concil io ». 

Instat autem Emus S. C. de Propaganda Praefectus, ut 

etiam haec quaestio definiatur. 

C u m itaque, postulante S. illo Ordine, et urgente neces

sitate, propositorum dubiorum solutio differri ulterius non 

possit, quamvis Consultoris votum obtineri nequiverim, rem 

tamen Emorum Patrum iudicio subiiciendam duxi nonnullis ex 

officio de more adnotatis. 

— Atque in primis quaestiones ipsae enucleate atque in 

terminis statuendae videntur. Et incipiendo a faciliori, quam 

Rmus Delegatus Apostol icus Wasingtoniae instituit, quaeri 

posset : 

i 0 . An dispositio Concilii Baltimorensis, quae admisit in

cardinationem praesumptam, abrogata fuerit ex decreto A pri

mis 20 Iulii 1898, quo statutum fuit ut incardinatio in scri

ptis fiat. - Et quatenus affirmative : 

2°. An haec abrogatio retrotrahenda sit ad casum quo 

aliquis clericus admissus in non propria dioecesi , ibi exple

verit triennium vel quinquennium commorationis (quo prae

sumitur incardinatio) ante diem i 20 Iulii 1 8 9 8 , scilicet ante 

Decretum A primis, quo vetus disciplina mutata est. 

Et haec est primi ordinis quaestio. A l i a vero est relate 

ad usum in Germania atque alibi molitum concedendi excar-

dinatorias litteras (seu, uti vocant, dimissoriales) ipsis laicis, 

ad effectum ut hi possint ordinari ab Episcopo benevolo re-
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ceptore, tamquam proprio, non servatis regulis Constitutionis 

Speculatores, eodem modo ac cum clericis fieri coeptum erat. 

Et quoad hoc punctum quaeri posset : 

i 0 . An haec consuetudo vim legis obtinere potuerit, seu 

praescribere contra ius commune, adeo ut Episcopi legitime 

inolitam praxim servare potuerint. 

2 ° . An Decretum A primis, vi clausulae finalis superius 

citatae, has particulares consuetudines abrogaverit . 

3°. In quocumque casu (et haec est quaestio practica) 

utrum haec ratio obtinendi proprium Ordinarium ad effectum 

S. Ordinationis probanda sit, et quibusnam cautelis: uno verbo, 

utrum extendenda sit ad laicos norma pro clericis introducta, 

ad Episcopum ordinatorem facilius acquirendum. 

Ter t io loco est quaestio specialissima, quam S. C. de Pro

paganda iam pridem diluendam postulaverat, et nunc denuo 

instat ut definiatur. Porro ut punctum clara lucescat, casum 

practicum confingam. Tit ius iuvenis laicus dioecesis Wes tmo

nasteriensis in A n g l i a acceptatur ab Ordinario Sydneyensi in 

Austral ia subsequenter ad conventiones quae per epistolas 

intercesserunt, exhibito consensu cum dimissorialibus litteris 

Archiepiscopi Westmonasteriensis. As t Tit ius non proficiscitur 

ad dioecesim adoptionis, sed convenit cum Archiepiscopo Syd

neyensi, ut studia peragat in Lovaniensi Universitate : ibique 

durante studiorum curriculo, cum dimissoriis litteris Archiepi

scopi Sydneyensis (qui illum retinet qua proprium subditum) ad 

sacros ordines gradatim promovetur, ac demum Sydneyum per

g i t sacerdos iam factus. Ut patet, haec quaestio non parum 

differt a praecedenti. In praecedenti supponitur, laicum homi

nem, qui discessoriales obtinuit et Episcopum benevolum re

ceptorem invenit, in eius dioecesim migrasse, et in ea domi

cilium canonicum incoepisse: heic vero non ita. Illic igitur 

minor iuris communis offensio, minor legis deroga t io ; heic 

maior. Illic supponitur Episcopum personaliter cognoscere et 

experiri hominem quem recepit ; heic autem excluditur. Ita-
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que casus ille ab hoc differt, et species facti ac quaestio di

versa sunt. 

Hisce positis, et quaestionibus variis maiori qua valui per

spicuitate distinctis et enucleatis, modo ad singulas nonnulla 

animadvertam. 

Et ad primum quod attinet nempe circa dispositionem 

Synodi Baltimorensis, quae incardinationem praesumptam ad

misit et probavit, quaeri debet utrum dispositio haec abrogata 

fuerit ex contraria dispositione Decreti generalis A primis. 

Et pro responsione negativa stare videtur principium illud, 

quod nova lex generalis non censetur tollere aut revocare ra

tionabiles consuetudines et particularia statuta locorum, nisi 

id exprimatur. En verba capitis i, de Constit, in 6: « Q u i a 

tamen locorum specialium et personarum singularum consue

tudines et statuta (cum sint facti et in facto consistant) potest 

Romanus Pontifex probabiliter ignorare; ipsis, dum tamen sint 

rationabilia, per Constitutionem a se noviter editam (nisi ex

presse caveatur in ipsa) non intelligitur in aliquo de roga re» . 

Concinunt et doctores, uti videre est penes Reiffenstuel (Ius 

can., lib. i, tit. i, n. 4çS). 

Accedi t quod , priusquam dictum Decretum evulgaretur, 

fortasse, praeter incardinationem scriptam, viguit etiam in

cardinatio oralis vel aequipollens, quae parum vel nihil dif

ferunt a praesumpta, post expletum commorationis triennium 

vel quinquennium admissa. Hoc generatim innuit L e g a (de 

iudiciis eccl., vol. 2, pag. 363 in nota), qui ut probet pote

statem legiferam S. C. Concilii, in exemplum profert Decretum 

A primis, quippe quod « complura statuat quae hactenus 

iure communi non continebantur». Et explicitius Acta S. Se

dis (vol 39, pag. 211) tradunt « quod veteri iure (seu ante ci

tati Decreti promulgationem) praeter scriptam incardinationem, 

etiam oralis, imo et aequipollens seu implicita incardinatio 

in usu erat, dummodo certo constaret de voluntate utriusque 
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Episcopi clericum perpetuo et absolute dimittendi, eumque 

item perpetuo et absolute rec ip iendi» ( i ) . 

Quapropter non immerito concluditur sufficientem non ad

esse rationem cur incardinatio praesumpta, de qua sermo est 

in Synodo Baltimorensi, dummodo debitis conditionibus sit 

vallata, debeat improbari. 

At ex adverso observandum est extra controversiam mi

nime esse quod ante Decretum A primis incardinatio fieri 

valide posset absque scripto instrumento. Excardinatio enim 

et incardinatio veram important alienationem clerici de una 

ad aliam dioecesim, cuius effectus iuridici certo certius pro

bari debent; quod quidem nonnisi per documentum scriptum 

obtinetur. Nil mirum proinde si etiam veteres auctores, uti 

Fagnanus (lib. 3, tit. de paroeciis, cap. Significasti, n. 2 et 4), 

Reiffenstuel (lib. 3, tit. 29, n. II), Ferraris (verb. Tes t imo

niales, n. io) loquantur de excardinatione clerici scriptis fa

cienda. Hinc probata ephemeris II Monitore ecclesiastico (vol. 8, 

part. 2, pag. 2JJ in nota d) multo ante evulgatum Decretum 

A primis, haec docebat : « Questo decreto d' incardinazione 

(nempe documentum scriptum) deve notificarsi così al sacer

dote che s ' incard ina , come al clero o al Capitolo a cui si 

incardina ». 

Nolim tamen huic doctrinae innixus sustinere nullius, va

loris esse Decretum Baltimorensis Concilii de incardinatione 

praesumpta. Nam etsi veriorem et opportuniorem aestimem 

sententiam, requirentem scriptum documentum ad incardina

tionis effectum ; nihilominus in re haud undequaque perspicua 

non dicam Baltimorensibus Patribus prohibitum fuisse quo

minus normam quamdam contrariam hac de re statuerent et 

in usum deducerent. 

( i ) Hanc nostram sententiam mirifice comprobari censemus ab hodierna 
S. Congr. Concilii decisione, qua validae declarantur incardinationes praesum
ptae, ideoque etiam orales et aequipollentes, quae sine scripto documento ante 
evulgatum Decretum A primis diei 20 Iulii 1898 peractae fuerunt (N. R.). 
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Quo posito videndum superest, utrum generale Decretum 

A primis particularem dispositionem contrariam Synodi Bal

timorensis abrogaverit . Et ratio id affirmandi utique non 

deest. Siquidem verba Decreti A primis, si in se inspician

tur, absoluta sunt, et cuiuslibet alterius modi incardinationis 

peragendae abrogatoria. 

Quod fortius tenendum videtur si legis finis inspiciatur. 

Ideo namque Decre tum illud datum fuit et certae normae sta

tutae ad incardinationem et excardinationem peragendam, ut 

contentiones, difficultates et abusus, quae circa hanc rem ob

tinebant, de medio tollerentur. 

Contraria itaque praxis hoc ipso irrationalis evadere vi

detur et implicite ex ipso legis fine abrogata censenda est. 

Nec aliquid valere videtur difficultas, quod legislator in

cardinationem aliter quam scripto factam expresse non irri-

taverit; hoc enim necessario non requiritur, qiium profluat ex 

ipsa natura rei. 

Et ipse Iustinianus ( Cod. lib. i, tit. 14, n. j) nos docet: « Ut 

legislatori, quod fieri non vult, tantum prohibuisse sufficiat, ce

teraque quasi expressa ex legis liceat voluntate colligere, hoc 

est ut e a , quae legi fieri prohibentur, si fuerint facta, non 

solum inutilia, sed pro infectis etiam habeantur, licet legis

lator fieri prohibuerit tantum, nec specialiter dixerit , inutile 

esse debere quod factum est ». Congrui t et ius canonicum 

in cap. i, de Constit, in 6, ubi decernitur : « Romanus Pon

tifex (qui iura omnia in scrinio pectoris sui censetur habere) 

Constitutionem condendo posteriorem, priorem, quamvis de 

ipsa mentionem non faciat, revocare noscitur ». 

Caeterum in fine ipsius Decreti apposita adest specialis 

quoque clausula derogatoria, nimirum « contrariis quibuscum

que minime obstantibus », per quam contraria omnia cen

sentur abrogata ac si essent in specie expressa. Cfr. Laymann 

(lib. i, tit. 2, cap. i, n. 12, in 6). 

Relate vero ad dubium subordinatum, nimirum utrum dis-

494 Ex S. Congregatione Concilii 

positio Decret i A primis retrotrahenda sit in detrimentum 

eorum, qui ex triennio aut quinquennio commorationis in ali

qua dioecesi, incardinationem praesumptam obtinuerint ante 

dicti Decret i evulgationem, v ix locus disputationis esse videtur. 

L e x enim non agi t retro, nisi aperte id caveat, sed quae 

futura sunt opportune disponit. Decretum autem A primis 

minime improbavit incardinationes praesumptas aut oretenus 

praecedenter factas; e rgo eae stare debere videntur. 

Gradum deinde faciens ad alteram quaestionem quam pri

mum Ratisbonensis Episcopus , et deinde alii quoque Ordi

narii fecerunt, observo hoc quaestionis genus in tria dubia 

posse dispesci, ceu superius innui, nempe quaeri posse: i ° . an 

ex consuetudine Constitutioni Speculatores contraria introduci 

potuerit novum ius, quo liceret Episcopis ordinare laicum ho

minem , qui litteras excardinationis seu dimissoriales a suo 

Episcopo obtinuerit , non servato spatio temporis quod ad 

acquirendum utile domicilium Constitutio Speculatores prae

scribit; 2°. utrum particulare hoc ius adhuc vigeat , an potius 

abrogatum fuerit a Decre to A primis\ 3 0. (quidquid sit de 

duobus prioribus dubiis) an et quibusnam cautelis novum hoc 

ius ratum haberi, seu introduci possit. 

Iamvero de primo et altero dubio pauca dicam. Nam 

quod alicubi novum ius Constitutioni Speculatores contrarium 

introduci potuerit , ex valore et aestimatione consuetudinis 

pendet. Examinari enim in primis oporteret, an in hac illave 

dioecesi seu regione consuetudo iis de facto induta fuerit re

quisitis, quae ad praescribendum contra communem legem 

necessaria sunt. Deinde vero in linea iuris discutiendum es

set, utrum contra dispositionem Const. Speculatores de qua 

agitur, praescribi potuerit. Et quisque intelligit haec omnia 

haud facilis solutionis futura. 

Posito autem quod primo huic dubio responsio affirmativa 

data esset , quaestio altera subordinata tunc nasceretur, an 

scilicet particulare hoc ius abrogatum fuerit per Decretum 
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A primis. In articulo enim VI haec statuuntur: « Denique 

quoad laicos aut etiam quoad clericos, qui excardinationis 

beneficio uti nequeunt vel nolunt, standum esse dispositio

nibus Constitutionis Speculatores, quae, nihil obstante prae

fato Decreto, ratae ac firmae semper manere debent ». In 

fine autem Decreti additur SSmum resolutionem S. C. appro

bare et confirmare dignatum esse « contrariis quibuscumque 

minime obstantibus ». Unde quaeri posset, an articulus VI 

ita coniungatur cum clausula finali abrogatoria ut abrogatae 

censeri debeant consuetudines, quae forte invaluerint, Con

stitutioni Speculatores contrariae. 

Plura hac de re hinc inde disputari certe possent. Sed 

si id, quod verius primo intuitu apparet, mihi liceat exponere, 

fatear clausulam abrogatoriam (saltem eo modo conceptam 

ut in Decreto A primis invenitur) afficere non posse nisi id 

quod constituit ius novum: de eo enim obvie et naturaliter 

decerni potest, ut valeat utique « contrariis quibuscumque mi

nime obstantibus ». Sed in eo in quo ius vetus manere de

bere declaratur, clausula abrogatoria non intelligitur. Decla

ravit itaque Decretum A primis quod relate ad laicos, itemque 

quoad clericos, qui uti nolunt vel nequeunt excardinationis 

beneficio, standum sit dispositioni Constitutionis Speculatores. 

Quod confirmatum invenitur ab hac S. C, quae in una Mani-

zalen,—Dubiorum quoad sacram ordinationem diei 21 Ian. 1905 

nonnisi ex gratia concessit Episcopo Manizalensi facultatem 

ordinandi, absque proprii Ordinarii dimissoriis, extraneos lai

cos, licet ipsi in illo Seminario iam per triennium commorari 

fuerint. Porro hoc valet pro iis omnibus locis ubi dispositio 

praefata v ige t : si vero alicubi alia dispositio vel per consue

tudinem vel per aliud speciale ius introducta fuerit, haec stare 

debet, utpote dispositioni Speculatores subrogata; et clausula 

finalis « contrariis etc. » ad hoc respicere non potest, neque 

ad hoc eam extendere licet. 

Quidquid tamen sit de his omnibus, quaestio gravior, quae 
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peculiarem considerationem meretur, et de qua Emi Patres 

alia vice potissimum quaesierunt, tertia es t , utrum scilicet 

nova disciplina pro clericis introducta ad Ordinarium pro

prium facilius obtinendum pro sacra ordinatione ope excardi

nationis, extendenda quoque sit - analogo saltem modo -

etiam ad laicos. 

Hic usus certe v igebat in Germania , in Gal l ia , e t , ceu 

audivi, etiam in Hispania, et certissime imo vel ampliori modo 

in locis Missionum recipiebatur, ut apparet ex postulatione 

S. C. de Propaganda. 

Iamvero observari in primis posset quod litteras excardi

nationis laicis concedere absurdum per se sit. Nam cum laici 

incardinati non sint (nam incardinatio in aliqua dioecesi effi

citur et obtinetur per ordinationem), et cum incardinati sint 

et esse possint dumtaxat clerici; iam liquet ne cogitari qui

dem posse de laicorum excardinatione : et ideo excardinato-

rias litteras iis concedere contradictionem involvit, et impos

sibile videtur. 

Verum ex altera parte magis factis quam verbis videtur 

attendendum. Utique litteras excardinationis laicis concedere 

locutio impropria et absurda est : quod quidem et intellexe

runt plurimi Ordinarii, qui idcirco has litteras laicis conces

sas, potiusquam excardinationis, vocare maluerunt excorpora

tionis, vel etiam dimissoriales. Sed quidquid sit de nomine, 

si res in se inspiciatur, nulla videtur esse valida ratio qua 

Episcopus prohibeatur, quominus ius suum nativum quod ha

bet in laicos suae dioecesis alteri Episcopo cedat. 

Imo si concessum est ut Ordinarii dimittere et excardi-

nare clericos sibi subditos possint, a fortiori hoc ipsis con

cedendum videtur pro laicis. Hi enim minus devincti dioe

cesi, minusque paroeciae et ecclesiae mancipati dicendi sunt; 

ideoque naturaliter dimitti facilius debent. Q u a in re citasse 

sufficiat ex recentioribus Many (de S. Ordin., n. ji), qui si

gnanter haec habet : «Cae t e rum usus est immemorialis in 
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Gallia et praesertim hic Parisiis, ut etiam laici excorporen-

tur. Porro Decretum A primis non tollit expresse consue

tudines contrarias; e rgo hae consuetudines, caeteroquin ra

tionales et legitime praescriptae, dici debent vi cap. i de 

Constit, in 6 adhuc vigere ». 

Videtur itaque, congrua congruis aptando, ac debitis cum 

cautelis permitti posse ut Episcopi ius suum nativum, quod 

in laicos suae dioecesis habent, cedere possint alii Ordinario ; 

et hic laicum hominem quem hac ratione sibi subditum ef

fecit, postquam rite cognoveri t et probaverit, ad Ordines pro

movere possit iisdem sub modis et conditionibus ac pro cle

ricis excardinatis statutum est, firma utique semper disposi

tione nuperrime data de alumnis a Seminario dimissis. 

Denique quod ad tertiam et ultimam quaestionem perti

net, lex quae v ige t certe contraria est postulationi et desi

derio plurium, qui vellent faciliorem modum inveniri ad 

proprios faciendos laicos extradioecesanos. Siquidem iuxta 

praescriptum Decret i A primis, necesse omnino est ut can

didatus iuret: « se vere et realiter animum perpetuo perma

nendi in dioecesi habere »; quod peragi nequit, nisi, praeter 

animum, etiam domicilium verificetur. 

T o t a quaestio igitur est utrum expediat hanc disciplinam 

immutare. Speciales enim conditiones, in quibus versantur 

catholicae Missiones , id ex igere videntur ; quum ipsis fere 

impossibile sit tot tantosque iuvenes e dissitis locis in loca 

Missionum transferre, ut inibi proprium acquirant domicilium 

et Ordines suscipiant. Suffragatur quoque exemplum privilegii 

concessi Col legio S. C. de Propaganda aliisque piis educa

tionis Institutis. Unde videtur commorationis factum suppleri 

posse per alias cautelas, quae ab E E . PP. decerni poterunt. 

Quin ex adverso obiiciatur, quod hoc modo Episcopus 

incardinans cognoscere non valeret suos clericos; quum ipse 

bene possit necessarias atque opportunas eorum informationes 

a Seminariorum moderatoribus aliisque haurire, ceu praecise 

Acta S. Sedis, vol. XXXIX, fase. 10. 32 
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evenit pro alumnis qui commorantur in Col leg io de Propa

ganda aliisque Institutis, qui simili privilegio fruuntur. 

Erit igitur prudentiae et sapientiae E E . P P . statuere quid 

in Domino magis expedire iudicaverint. 

Quare etc. 

Decisiones. Emi Patres S. Congr . Concilii interpretes, 

omnibus sedulo perpensis, die 15 Septembris 1906, respon

dendum mandarunt: 

In prima quaestione: ad I affirmative, ad II negative. 

In secunda quaestione : ad I et II providebitur in tertio. 

Ad III affirmative iuxta nor?nas per Decretum evulgandas, 

facto verbo cum SSmo. 

In tertia quaestione : Provisum in praecedenti, 

Colliges. i 0 . Decretum A primis diei 20 Iulii 1898, 

quum generale et absolutum sit, quodlibet incardinationis 

peragendae modum, praeter scriptum, abrogasse dicendum 

est, ideoque etiam incardinationem praesumptam prouti eam 

Synodus Baltimorensis III admisit ac probavit. 

2 0 . Quum vero lex ex se vim retroactivam non habeat, 

necessario sequitur incardinationes etiam absque scriptis ante 

citati Decret i evulgationem factas tamquam validas haben

das esse. 

3 0. Insuper vi iuris communis hucusque recepti litterae 

excardinatoriae ( i ) concedi minime poterant laicis in ordine 

ad benevolum Episcopum receptorem inveniendum ; ideoque 

ipsos non secus ac clericos, qui excardinationis beneficio uti 

nequiverint vel noluerint, dispositionibus in Constitutione 

Speculatores praescriptis sive quoad domicilium acquirendum 

sive quoad iuramentum praestandum subiici necesse fuit. 

40. Verum pluribus in regionibus contraria inducta fuit 

( i ) Hae litterae vocari etiam solent dimissoriae quo fit ut non raro con
fusio exinde oriatur, quum sub dimissoriarum nomine communiter veniant lit
terae, quibus unus Episcopus alteri facultatem facit proprium ordinandi subdi
tum (N. R.). 
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praxis, vi cuius Episcopi etiam laicis excardinationem i n d i 

gebant, quamque non constat per Decretum A primis fuisse 

abrogatam. 

5°. Caeterum incardinatio, quae hodie ad laicos quoque, 

sub certis cautelis per edendum Decretum statuendis, exten

ditur ad Episcopum ordinatorem facilius obtinendum, non est 

nisi improprie dicta, quum hoc tantum importet ut unus Epi

scopus suum ius nativum ordinandi proprium laicum alteri 

Episcopo cedat. 

6°. Hoc extraordinario remedio satis provisum est etiam 

sacris Missionibus, pro quibus factum commorationis in ter

ritorio Episcopi ordinantis suppletur per ipsam laici excar

dinationem, addito tamen iuramento in perpetuum manendi 

in respectiva dioecesi vel Missione. 

R O M A N A E T A L I A R U M 

DUBIORUM CIRCA SACRAM COMMUNIONEM 

De SS. Communione puerorum nuper ad S. Synaxim admis
sorum, necnon infirmorum morbo chronico laborantium et 
naturale ieiunium servare non valentium. 

Die 30 Decembris 1905 SSmus D. N. Pius PP. X ex 

S. H. C. consulto Decretum edidit De quotidiana SS. Eu

charistiae sumptione, quo « omnibus cristifidelibus cuiusvis 

ordinis aut conditionis » summopere commendatur « Com

munio frequens et quotidiana, utpote a Christo Domino et 

a catholica Ecclesia optatissima ; ita ut nemo, qui in statu 

gratiae sit et cum recta piaque mente ad S. Mensam acce

dat, prohiberi ab ea possit ». 

Inibi praeterea sub n. 7 statuitur: « Communio frequens 

et quotidiana praesertim in religiosis Institutis cuiusvis ge 

neris promoveatur.. . ; quam maxime quoque promoveatur in 

clericorum Seminariis, quorum alumni altaris inhiant servitio, 

item in aliis christianis omne genus ephebeis ». 
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Quin imo ut laudabilis ac valde D e o acceptus Commu

nionis quotidianae usus efficacius in dies ubicumque propa

getur, atque uberiores fructus edat, Sanctitas Sua nedum die 

30 Maii 1905 omnibus christifidelibus, qui devote recitave

rint orationem pro pii usus quotidianae Communionis propa

gatione, indulgentias tribuit, verum etiam per Decretum Ur

bis et Orbis diei 14 Februarii 1906 a Sacra Congr . Indul

gentiis Sacrisque Reliquiis praeposita datum, benigne elargi-

tus est ut per quotidianam Communionem lucrari possint 

omnes indulgentiae, absque onere confessionis hebdomadariae. 

Quanto cum obsequio universim, et quam laetanter apud 

plures exceptae sint benignae S. Sedis dispositiones et de

clarationes hac de re, probant litterae quamplures Episcopo

rum, ac Superiorum Ordinum religiosorum ad S. C. directae,